СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЕГЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕЛЕГЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ)
РЕШЕНИЕ

от 24 сентября  2015 года             № 07- 47
	Об установлении размера платы  за содержание и  ремонт общего имущества в многоквартирных домах для нанимателей жилых помещений

 В соответствии со статьями 44, 154, 155, 156, 158, 162, 164 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального Закона от 26 декабря 2005 года № 184 ФЗ (ред. от 18.10.2007 г.) «О внесении изменений в Федеральный Закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», пунктами 17, 29, 31-34 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года № 491 «Об утверждении Правил содержания и общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»  совет депутатов Мелегежского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Установить с  01 октября  2015 года на территории Мелегежского сельского поселения размер платы за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирных домах для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда Мелегежского сельского поселения,  по  договорам найма жилого помещения муниципального жилищного фонда Мелегежского сельского поселения коммерческого использования, по договорам найма специализированного жилого помещения  муниципального жилищного фонда Мелегежского сельского поселения  согласно  приложению.

2. Размер платы за содержание и  ремонт общего имущества в многоквартирных домах определяется, исходя из следующего:

2.1. для граждан, проживающих в отдельных квартирах, размер платы за содержание и  ремонт жилого помещения определяется, исходя из занимаемой обшей площади жилого помещения;

2.2. для граждан, проживающих в коммунальных квартирах, размер платы за содержание и  ремонт жилого помещения определяется, исходя из общей  площади жилого помещения, доля в праве общей собственности на общее имущество пропорциональна размеру общей площади указанной комнаты.
2.3. для граждан, проживающих в отдельных комнатах специализированного жилищного фонда, жилищного фонда коммерческого использования размер платы за содержание и  ремонт жилого помещения определяется, исходя из общей  площади жилого помещения, доля в праве общей собственности на общее имущество пропорциональна размеру общей площади указанной комнаты.

В случае проживания в одной комнате специализированного жилищного фонда, жилищного фонда коммерческого использования  нескольких граждан, размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, определяется исходя из занимаемой общей площади, пропорционально количеству проживающих, в равных долях; доля в праве общей собственности на общее имущество пропорциональна размеру общей площади указанной комнаты.
3. Признать утратившими силу на территории муниципального образования Мелегежское  сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области решение совета депутатов Мелегежское сельское поселение от 24.12.2012 года  № 07-39 «О плате за содержание и  ремонт общего имущества в многоквартирных домах»
4. Решение опубликовать в газете «Трудовая слава».
5. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2015 года.
Глава Мелегежского

сельского поселения                                                                              В. Н. Пацук

Приложение
к решению совета депутатов

Мелегежского сельского поселения

От 24.09. 2015 года № 07-47
Размер платы за содержание и ремонт общего имущества  муниципального жилого фонда, для граждан, проживающих  в многоквартирных домах на территории  Мелегежского  сельского поселения с 01 октября  2015 года

	#G0№

п/п

	Наименование услуг
(работ)

	Жилые дома

	Отдельные квартиры - руб./кв.м общей площади

	В домах до 2-х  этажей
	В домах свыше двух этажей

	 С   внутридомовыми инженерными сетями

	1.
	Управление многоквартирным
домом *
	0,88
	0,88

	2.
	Плата за содержание
и ремонт жилого
помещения в том числе:
	18,5
	20,13

	2.1.
	Содержание
общего имущества
в многоквартирных домах
в том числе:
	13,47
	15,1

	2.1.1.
	Вывоз твердых бытовых

отходов и КГМ
	3,1
	3,1

	2.1.2.
	Содержание ВДГО
	1,3
	1,3

	2.2.
	Тек. Ремонт общего имущества в многокварт. домах
	5,03
	5,03

	3.
	Плата за наем, руб./кв.метр
	5,56
	5,56

Примечание:

* -   плата за управление многоквартирным домом вступает в силу в случае выбора способа управления собственниками многоквартирного дома самостоятельно, либо выбора управляющей по результатам открытого конкурса в соответствии с действующим законодательством. Плата за управление многоквартирным домом, принятым решением общего собрания собственников многоквартирного дома оплачивается собственниками в полном размере. Наниматели оплачивают  плату за управление в том же размере, что и собственники.